

Or. III. 152. I. 2. 2021

22.11.2021
Filipczak

STAROSTWO POWIATOWE
OSTROWIEC ŚW. KRZYSKI
RATICE A. PA. 500 111

Miejscowość: 19-11-2021

Imię i nazwisko: [signature]

[signature]

Ostrowiec Świętokrzyski, 15.11.2021 r.

Starosta Powiatu Ostrowieckiego
Pani Marzena Dębniak

[signature]

PETYCJA MIESZKAŃCÓW W SPRAWIE BUDOWY STACJI BAZOWEJ TELEFONII KOMÓRKOWEJ

Szanowna Pani,

My, niżej podpisani, mieszkańcy ulic:

ul. Folwanki Prostej, ul. Graniczna, ul. Chłodna

(w Załączniku zamieszczamy nasze dane personalne i do kontaktu), stanowczo sprzeciwiamy się budowie stacji bazowej telefonii komórkowej 3G nr „OSC3304D” operatora P4 sp. z o.o. na działce przy ul. Granicznej nr 27 w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Jako właściciele posesji sąsiadujących z nieruchomością, na której prowadzona jest inwestycja, zależy nam, aby została ona natychmiast wstrzymana ze względów na znaczne zagrożenie zdrowia i życia.

Sprawa jest bardzo poważna i zależy nam, aby nakazała Pani audyt niezależnym ekspertem i ocenie warunków geotechnicznych gruntu, na którym ma być usytuowany.

Ponadto, podyktowani troską o zdrowie każdego z nas i naszych bliskich, korzystając z przysługującego nam prawa do ochrony życia i zdrowia, na podstawie art. 68. pkt. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku, stanowczo sprzeciwiamy się budowie stacji bazowej telefonii komórkowej operatora P4.

UZASADNIENIE

Przy zbiegu ulic Graniczna i Folwark Piaski prowadzona jest budowa stacji bazowej telefonii komórkowej 3G nr „OSC3304D” operatora P4 sp. z o.o. na działce przy ul. Granicznej nr 27 w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Teren usytuowania masztu ma złe warunki gruntowe – jest wyjątkowo niestabilny i znany już od pokoleń – niespoisty, luźny i na tej właśnie działce – z krzyżującymi się ciekami wodnymi tuż pod pierwszą warstwą gruntu. Już na podstawie kilku odwiertów sami specjaliści określają warstwy i rodzaje gruntu oraz poziom wód gruntowych – załączamy zdjęcia, które robione były w porze bez wcześniejszych (ok. 7 dni) opadów atmosferycznych.

Już teraz naruszone są podstawowe parametry zabudowy sąsiedniej działki od strony północnej – zniszczone zostało ogrodzenie, którego przęsła zapadły ze względu na wykonany wykop. Teren oraz infrastruktura działki sąsiada zwyczajnie zapada się. Jest to działka z zabudową jednorodzinną, podobnie, jak kolejne położone w bliskim sąsiedztwie inwestycji.

Zagrożona zapadnięciem jest ścieżka rowerowa i infrastruktura drogowa z przyległym przystankiem autobusowym przy ulicy Granicznej – oddanej zaledwie w 2006 roku dzięki wysiłkom i pracy wielu ludzi zaangażowanych w realizację zadań (wynikających z Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego), a teraz zagrożonej zniszczeniem.

Wpływ na przestrzeń i najbliższe otoczenie ma wydobywająca się na powierzchnię woda, która ze względu na sąsiedztwo od strony południowej z miejskim cmentarzem zawiera wiele toksycznych i szkodliwych dla zdrowia związków chemicznych.

Ponadto wyrażamy głęboką obawę o swoje zdrowie w związku z wieloletnią ekspozycją na ciągłe i niezależne od naszej woli promieniowanie elektromagnetyczne, pochodzące z anten telefonii komórkowej, zlokalizowanej w bardzo niewielkiej odległości od miejsc naszego zamieszkania. Jak wykazały kontrole istniejących stacji przeprowadzone przez NIK, moce masztów telekomunikacyjnych znacznie przekraczają te, które były pierwotnie deklarowane przez inwestorów, tak więc emisja promieniowania elektromagnetycznego przez nie wytwarzanego stanowi zagrożenie dla zdrowia mieszkańców. W 2016 roku Najwyższa Izba Kontroli wydała opinię, że nadajniki telefonii komórkowej mogą być groźne dla człowieka i powinny znajdować się z dala od miejsca zamieszkania. Mogą powodować choroby nowotworowe i przyczyniać się do śmierci. Najwyższa Izba Kontroli stwierdza, że organy administracji publicznej nienależycie kontrolują oddziaływanie promieniowania urządzeń telefonii komórkowej i jak wskazuje NIK, nieliczne pomiary PEM prowadzono właściwie tylko na wniosek osób prywatnych lub jednostek samorządu terytorialnego.

Ponadto, zwracamy uwagę, iż budowa masztu telekomunikacyjnego w bezpośrednim sąsiedztwie budynków mieszkalnych, tzw. niskiej architektury, stanowi naruszenie zasad dobrego sąsiedztwa, a ze względów estetycznych tracą wartość sąsiadujące działki. Poza tym zachwiane zostaną regulacje obejmujące zarówno etapy przygotowania samej inwestycji jak również jej późniejsza eksploatacja.

W związku z tym apelujemy o wstrzymanie prac, powołując się na:

- 1) Zachowanie tzw. zasady „dobrego sąsiedztwa”, czyli co najmniej jednej działki sąsiedniej dostępnej z tej samej drogi publicznej.
- 2) Procedurę oceny oddziaływania instalacji stacji bazowej na środowisko.

- 3) Opinię geotechniczną (podmokły, niestabilny grunt, który narusza regulacje obejmujące zarówno etapy przygotowania i realizacji, jak również późniejszą eksploatację instalacji z zagrożeniem podchodzenia wód gruntowych).
- 4) Niszczenie oraz spadek wartości sąsiadujących działek i nieruchomości.
- 5) Zagrożenie dla infrastruktury użyteczności publicznej.
- 6) Dopuszczalne poziomy pól elektromagnetycznych (PEM).
- 7) Znormalizowane dopuszczalne odległości od obszarów zabudowanych.

Z poważaniem

Mieszkańcy –

proszę o kontakt

Załączniki:

1. Dane mieszkańców wnoszących Petycję
2. Fotografie robót

Załącznik nr 1 do:

*PETYCJI MIESZKAŃCÓW W SPRAWIE
BUDOWY STACJI BAZOWEJ TELEFONII KOMÓRKOWEJ*

L.p.	Imię i nazwisko	Adres zameldowania	Kontakt (mail, telefon)	Podpis
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				

Załącznik nr 1 do:

*PETYCJI MIESZKAŃCÓW W SPRAWIE
BUDOWY STACJI BAZOWEJ TELEFONII KOMÓRKOWEJ*

Lp.	Imię i nazwisko	Adres zameldowania	Kontakt (mail, telefon)	Podpis
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
21				
22				